Sane actendentes dudum grandia, grata, fructuosa satis et 
accepta servicia que Nicolaus de Aczajolis de Florencia, regius cam- 
bellanus, dilectus consiliarius et familiaris noster domesticus, nobis 
prestiterat hactenus prestabat nunc et prestare poterat in futurum, 
eidem Nicolao et suis utriusque sexus heredibus ex suo corpere 
legitime descendentibus, tunc natis et in antea nascituris, de annuo 
redditu unciarum auri 60, ponderis generalis, percipiendo per euni 
et dictos heredes suos in terra seu bonis feudalibus, morticiis vel 
excadenciis, nostre principalis curie intra principatum Achaye, non 
quidem existentibus de mero et antique curie prefato demanio, ad 
manus ipsius curie devolvendis, ipsi Nicolao et suis jam dictis here­
dibus, quam primum ad id se facultas offerret, illis per eandem

( T r a d u c t i o n !

Catherine, par la Grâce de Dieu Impératrice de Constantinople et Princesse 
de Tarente, et Robert par la même Grâce Despote de Romanie, Prince d’Achaïe 
et de Tarente, à tous ceux que regarde le présent privilège, tant présents que futurs.

De la bienveillante munificence princière aux bien-méritants nôtres nous con­
cédons volontiers ces faveurs, autant qne nous pouvons les réaliser le plus libéralement.

Entièrement satisfaits depuis longtemps des grands, méritoires, très fructueux 
et bienvenus services que Nicolas de Acciajuoli de Florence, Chambellan royal, 
notre bien-aimé Conseiller et domestique personnel, nous rendit jusqu’ici, nous ren­
dait maintenant et pourra nous rendre à l’avenir, au même Nicolas et à ses héri­
tiers de l’un et de l’autre sèxe, descendants légitimement de son corps, tant déjà 
nés que pouvant naître à l’avenir, nous avons gracieusement approuvé de concéder 
un revenu annuel de 60 onces d’or, du poids usuel, à percevoir par lui et par ces 
dits héritiers en terres ou biens féodaux, ou libres par suite de décès, ou échus par 
prescription à notre Intendace Princière dans la Principauté d’Achaïe, non seulement 
des terres appartenant de pleine et antique propriété au dit Domaine, mais aussi 
celles devant rentrer entre les mains de cette Intendance et au même Nicolas et à
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nostram curiam assignandis, graciose duximus providendum, indul- 
tis sibi nostris super lioc licteris oportunis.

Nunc autem subscriptis bonis stabilibus feudalibus et juribus 
aliis, (jue fuerunt quondam, domine Ferine de Cursellis et domini 
Petri Jussardi, sitis in casalibus Armiro et Calivie de dicto princi­
pal u Acliaye, per ipsorum quondam, domine Ferine et domini Petri, 
absque legitimis liberis decedentium obitum, ad manus ejusdem 
nostre principalis curie plene, racionabiliter et legitime, per exca- 
denciam devolutis; nos, ad premissa, pro majori parte, se oportu- 
nitate prebente, commemoracione dictorum serviciorum prefati Nico­
lai, nobis in imminentibus precipue necessitates articulis ab liactenus 
prestitorum atque prestave continuo accomoda exliibicione non ces- 
santis, resignatis prius per ipsum Nicolaum in manibus dictis nostre 
principalis curie predictis nostris licteris, quas utique per ejusdem 
cautela curie lacerari jussimus et fecimus in eadem, memorato 
Nicolao et suis jam dictis heredibus utriusque sexus ex suo cor- 
pore legitime descendentibus, natis jam et nascituris in antea, ut 
prefertur, predicta subscripta bona et jura alia, tradita quidem jam 
et realiter assignata, ex dono nostro, per dominum Stephanum 
Cutrullum, militem, familiarem et fidelem nostrum, prothovestiarium

ses susdits héritiers aussitôt que l’occasion se présenterait, ces terres leur étant 
assignées par notre même Domaine et concédées par nos officiers compétents.

Maintenant donc les suivants biens fonciers féodaux, ou d’autres droits, les­
quels furent jadis la propriété de Dame Périne de Courcelles et du Seigneur Pierre 
Jussard, situés dans l’Arrondissement d’Almyro et de Calivia de la dite Principauté, 
échus, à cause de la mort de feu Dame Périne et du Seigneur Pierre et de l’extin­
ction de leurs légitimes enfants et leur descendence, entre les mains de notre Prin- 
cière Intendance, pleinement, régulièrement et légitimement.

Nous, selon ce qui précède, voulant pour notre part, l’occasion se présentant, 
commémorer les dits services du prémentionné Nicolas, rendus à nous dans ces 
moments d’extrêmement imminentes nécessités, fournis jusqu’ici et qu’il continue à 
fournir, s’appliquant à en faire preuve incessante, ces terres étant auparavant ren­
trées entre les mains de notre Princière Intendance par les soins du même Nicolas, 
nous avons ordonné nos prénommés officiers de déchirer ces anciennes concessious 
et nous finies remettre, par les soins de la même Intendance, an susmentionné 
Nicolas et ses dits héritiers de l’un et de l’autre sèxe, descendants légitimement de 
son corps, déjà nés ou pouvant naître à l’avenir, comme il a été dit, les prédits et 
sous-mentionnés biens et autres droits, comme déjà à lui transmis et réellement 
assignés en vertu de notre donation, par l’entremise du Seigneur Etienne Coutroullis,
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dicti principatus Achaye, ad mandatum nostrum licteratorie prop- 
terea sibi factum, Riccardo de Liono Ayuto, procurator! dicti Nicolai, 
pro eodem Nicolao et prefatis suis heredibus, pro ut misse nobis 
per eundem prothovestiarium speciales lictere continebant, cum 
hominibus, vassallis, villanis, censibus, serviciis annuis redditibus, 
angariis, perangariis, juribus, juridictionibus, racionibus, dirictibus, 
obvencionibus et pertinenciis suis omnibus, que videlicet de demanio 
in demanium et que de servicio in servicium; nos, scilicet impera- 
trix, baliatus dicti principis primogeniti nostri vigore et auctoritate 
qua fungimur, et nos princeps, cum auctoritate et consensu ipsius 
domine matris et balie nostre, damns, donamus et tradimus, et ex 
causa donacionis proprii motus instructu, imperpetuum de novo 
concedimus in feudum nobile, pro annuo quippe valore seu redditu 
unciarum auri 48 et tarenorum 24 jamdicti ponderis, sicut per 
inquisicionem factam de mandato nostro per eundem prothovestia- 
rium bona ipsa sunt annuatim valere comperata, et sub feudali 
servicio unius equitis armigeri proinde nobis principi ac nostris 
heredibus et successoribus et ipsi principal! curie per eundem Nico- 
laum et dictos heredes suos prestando seu faciendo, juxta dicti 
principatus consuetudinem atque usum, in assecucionem et extenua-

militaire, notre familier et fidèle Protovestiaire de la dite Principauté d’Acbaïe selon 
notre mandat à notre office des licteurs, fait exprès pour lui à Richard de Léon 
Ayuto, procurateur du dit Nicolas, pour ce même Nicolas et pour ses susdits héri­
tiers, conformément au contenu des ordres spéciaux que nous avons envoyés par ce 
même Protovestiaire, avec les hommes, vassaux, villains, recensements, services, 
revenus annuels, corvées, corvées extraordinaires, droits, juridictions, arrangements, 
directions, et tous ses revenns casuels et pertinants, également celles passant de 
domaine à domaine et celles de service à service ; Nous, en effet, l’Impératrice 
tutrice du Prince notre premier né, en vertu de l’autorité de nos fonctions, et Nous 
Prince, avec l’autorité et le consentement de la même Dame Mère et notre Tutrice, 
donnons, faisons donation et remettons pour cause de donation, par acte de notre 
propre volonté, et concédons à nouveau à perpétuité en fief noble de la valeur certaine 
annuelle de 48 onces d’or et 24 tarénois du poids déjà mentionné, conformement à 
l’investigation faite d’après notre mandat par le même Protovestiaire, ces biens ont été 
reconnus valoir annuelement et sous le féodal service d’un cavalier armé en conséquence 
pour Nous, le Prince, et Nos héritires et successeurs, et pour la même Intendance Prin- 
cière par le même Nicolas et ses dits héritiers, à fournir ou à faire, selon la coutume 
et l’usage de la dite principauté, pour l’atteinte ou la réduction en vérité du dit revenu 
annuel de 60 onces d’or, en pure libéralité, selon notre connaissance et grâce spéciale.
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cionem quippe prefati annui redditus dictarum unci arum auri 60( 
de liberalitate mera, certa nostra scientia et gracia speciali; ita 
quidem quod ipse Nicolaus ac dicti heredes sui, pro predictis bonis 
et juribus immediate et in capite servire nobis principi ac nostris 
heredibus et successoribus teneantur de eodem uno tantummodo 
armígero equite, juxta usum et consuetudinen principatus ejusdem, 
nec ad prestacionem majoris vel ulterioris servicii propterea tenean­
tur, cum hec ipsi Nicolao et suis predictis heredibus suorum servi- 
ciorum intuytu, qui apud nos majorem utique graciam promeren- 
tur, de ipsa certa nostra scientia et gracia, ac certa causa et racio- 
nabili suadente, duxerimus concedendum, nonobstante quod majus 
pro bonis et juribus ipsis, secundum valorem annuum earumdem 
bonorum, feudale servicium deberetur secundum consuetudinem 
principatus ejusdem quam obsistere nolumus in hoc casu, legibus 
eciam et constitucionibus quibuscunque prohibentibus diminuciones 
funccionum, reddituum, serviciorum, ceterorumque fiscalium jurium 
non obstantibus quoquo modo, nec similiter obsistente quod presens 
nostra donacio quoad minoracionem predict! feudalis servicii de 
minuendis publicis funccionibus noscitur processisse et in deroga- 
cionem nostri principis et publici juris emanat, cum premissa omnia

En conséquence ce même Nicolas et ses dits héritiers, pour ces prédits biens et droits, 
sont obligés immédiatement et personnellement à servir Nous, le Prince, et nos héri­
tiers et successeurs, par ce même seul cavalier armé selon Pus et coutume de cette 
principauté, et ne seront obligés à des prestations plus grandes ou de services ulté- 
rieus en considération de cette prestation par le même Nicolas et ses prédits héri­
tiers, lequel a mérité assurément auprès de nous d’une plus grande grâce de notre 
propre connaissance et grâce, et même par certaine cause et raisonable persuasion 
nous avons été amenés à concéder, nonobstant ce qui se devrait, en plus du service 
féodal, pour ces biens et droits, selon la valeur annuelle de ces biens, conformément 
à l’usage dans cette principauté, que nous ne voûtons pas opposer dans ce cas, même 
aux lois et constitutions et prohibitions quelconques, diminutions de fonctions, 
revenus, services et autres droits fiscaux non obstants d’une manière quelconque, et 
également nous ne voulons pas opposer ce que notre présente donation, quant à la 
diminution des prédits services fiscaux de fonctions publiques réduits est reconnue 
procéder en dérogation de notre princier et public droit, pour toutes les causes men- 
tionées plus haut, comme elles ont été dites, de la même notre ferme volonté et 
spéciale grâce, ainsi que de l’attentive prévision avec lesquelles nous l’avons exa­
miné Ainsi certe le prédit Nicolas et ses prédits héritiers de ces mêmes biens et 
droits, est reconnu désormais, par Nous, le Prince, et nos héritiers et successeurs,
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sicut premictitur, de ipsa certa nostra sciencia et speciali gratia ac 
líbrate provisionis examine faciamus; ita quidem quod prefatus 
Nicolaus ac dicti heredes ejus, in bona et jura ipsa a nobis principe, 
heredibus et successoribus nostris eisdem immediatum superiorem 
et dominum exinde recognoscant. Quod utque feudale servicium 
unius equitis armigeri, dictus Nicolaus, in nostra presencia contitu- 
tus, pro se ac prefatis suis heredibus, nobis principi, heredibus et 
successoribus nostris jam dictis, pro prefatis bonis et juribus, volun­
tarle prestare et facere obtulit et promisit. Pro quibus nempe bonis 
juribus ab eodem Nicolao ligium, in manibus nostris, pro nobis 
principe ac heredibus et successoribus nostris eisdem, recepimus 
homagium et fidelitatis debite juramentum, investientes presencia- 
liter eundem Nicolaum, pro se ac ipsis sui heredibus, de predictis 
bonis et juribus, modo premisso, per nostros anulos, ut est moris, 
retentis et reservatis nobis principi ac heredibus et successoribus 
nostris eisdem in dictis bonis et juribus, hominibus, vassallis atque 
villanis, causis criminalibus pro quibus corporalis pena, mortis vide­
licet vel abscisionis membrorum, aut exilii vel relegacionis debebit in 
ferri, superioritate quoque ac fidelitate nostri principis nostrorumque 
heredum et successornm ipsorum, nostris aliisque nobis competunt et 
competeré possunt quoquo modo in bonis et juribus ipsis, majoris 
immediati dominii racione, ac cujuslibet alterius juribus semper salvis.

le propriétaire immédiat et supérieur. Et aussi pour le service féodal d’un cavalier 
armé le dit Nicolas c’est engagé en notre présence, pour lui-même et pour ses pré­
dits héritiers, à Nous, le Prince, et nos prédits héritiers et successeurs, à charge des 
prédits biens et droits, et il offrit et promit de le livrer volontiers. Pour lesquels 
donc biens et droits, du même Nicolas, lige en nos mains, pour Nous, le Prince, et 
pour nos mêmes héritiers et successeurs, nous recevons hommage et le dû jurement 
de fidélité, investissant en personne le même Nicolas, pour lui-même et pour ses 
mêmes héritiers, des prédits biens et droits dans la mesure prédite, par nos anneaux 
(sceaux), ainsi qu’il est d’usage, retenant et reservant à Nous, le Prince, et nos mêmes 
héritiers et successeurs, dans les prédits biens et droits, les hommes vassaux et 
villains, les actions criminelles, pour lesquelles une peine corporelle, à savoir la mort 
ou l’amputation de membres, ou l’exil ou l’empoisonnement dans les fers se devra 
à la supériorité même et la fidélité de notre Prince et de nos mêmes héritiers et 
successeurs, se rapportant à nous et à d’autres que Nous, ou pouvant se rapporter 
de quelque manière à ces mêmes biens et droits pour majeure et immédiate raison 
d’Etat et autres lois quelconques toujours en vigeur.
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Bona vero et jura predicta sunt hec, videlicet:
In casali Armiro: Nichiforus Charzania, sub annuo reddito 

yperpera 11.
Mina Fidopulus sub annuo redditu, pro stasia sua paterna yper- 

perum 1 et sterlenos 7, et pro servicio personali ipsius yperpera 5;
Theodorus Fidopulus, pro stasia sua paterna, tenetur solvere, 

omnibus computatis in pecunia, sterlenos 16, et tornenses 3, et pro 
servicio personali ipsius yperpera 5;

Johannes Rubens, pro stasia quam habet, tenetur solvere yper- 
perum 1, sterlinos 5 et tornenses 3, et pro servicio personali ipsius 
yperpera 5.

Nicolaus Meli pro stasia sua quam habet yperpera 3, sterle- 
num 1 '/„ et pro servicio personali ipsius yperpera 5.

Johannes Manoillopulos, pro stasia una quam tenet, que fuit 
soceris sui, yperpera 3 et sterlenos 6, et pro servicio personali 
ipsius yperpera 5.

Blasius Stratopati pro medietate unius stasie sterlinos 19, et 
pro servicio suo personali yperpera 5.

Leo Stratopati, pro medietate unius stasie quam habet, ster­
lenos 14 et tornenses 3, et pro servicio personali ipsius yperpera 5.

Georgius Tiacthini pro stasia una quam habet, yperpera 3,

Les prédits biens et droits sont exactement ceux-ci, soit :
Dans l’arrondiss ment d’ Armyre, Nicéphore Charzania d’un revenu annuel 

de 11 yperpères (pièces d’or),
Mina Fidopulus d’un revenu annuel, pour son bien paternel, d’ i yperpère, 

7 sterlins, et pour le service personnel du même 5 yperpères.
Théodore Fidopulus, pour son bien paternel il doit payer, le tout calculé en 

monnaie, 16 sterlins et 3 tournois et pour le service personnel du même 5 yperpères.
Jean Rutens, pour le bien qu’il possède, il doit payer 1 yperpère, 5 sterlins 

et 3 tournois, et pour le service personnel du même 5 yperpères.
Nicolas Meli, pour son bien qu’il possède, 3 yperpères, 1 sterlins, et pour 

le service personnel du même 5 yperpères.
Jean Mannoïllopulus, pour le bien qu’il possède et lequel fut à son beau-père, 

3 yperpères et 6 sterlins, et pour le service peisonnel du même 5 yperpères.
Biaise Stratopati, en moyenne, pour un bien qu’il a, 19 sterlins, et pour le 

service personnel du même 5 yperpères.
Léon Stratopati, en moyenne, pour un bien qu’il a, 14 sterlins et 3 tournois, 

et pour le service personnel du même 5 yperpères.
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sterlenos 5 et torneuses 3 et pro servicio ejus personali yperpera 5.
Blasius de Rangavi, pro stasia sua quam tenet, yperpera 4, 

sterlenos 2 et tornenses 3, et pro suo servicio personali yperpera 5.
Zaccanici, pro stasia una quam tenet, (pie fuit vidue Churo 

Fucini, yperpera 3 et sterlenos 7
Dormís omnes, que sunt in dicto casali de jure despótico, qua- 

rum annuus redditus est yperpera 8.
Tertia pars terrarum que sunt in l’Alcola, in Lo Langada, 

amplitudinis passorum 15 et longitudinis 20, in semine modii 1 ' 
passoruin 51.

Alia tercia pars terrarum in loco Gesivade, amplitudinis pas­
sorum 10 et longitudinis passorum 30, in semine modii 1 */„ passo­
rum 4, que est in circuitu passorum 78.

Vinea Blasii Calamarino, est passorum 12.
Alia vinea in eodein casali Armiro, amplitudinis passorum 13 et 

longitudinis passorum 31, in semine modii'/, librarum 4 et passorum...
Item alia vinea juxta predictam vineam, amplitudinis passo­

rum 12 et longitudinis passorum 15, modii 1 ’/*, librarum 6.

Georges Tiacthimi, pour un bien qu’il a, 3 yperpères, 5 sterlins et 3 tour­
nois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Biaise de Rangavi pour le bien qu’il possède, 4 yperpères, 2 sterlins et 3 
tournois, et ponr son service personnel 5 yperpères,

Zaccanici pour un bien qu’il a et lequel fut à la veuve Chura Fucini, 3 yper­
pères et 7 x/j sterlins.

Toutes les maisons qui sont en cet Arrondissement de Droit Despotique, dont 
le revenu annuel est de 8 yperpères.

La tierce partie des champs qui sont à l’Alcola. à la Langada, de la largeur 
de 15 pas et de la longueur de 20, en semence d*i '/., boisseau de 51 pas.

Une autre tierce partie de champs dans l’endroit Gesivade de la largeur de 
10 pas et de la longueur de 30 pas, en semence 1 '/s boisseaux de 4 pas, lesquels 
sont en circuit de 78 pas.

La vigne de Biaise Calamarino est de pas 12,
Une autre vigne dans le même Arrondissement d’Armyro de la largeur de 

pas I3 et longueur pas 31, en semence '/, boisseau, livres 4 et pas . . . .
De même une autre vigne, près de la vigne précédente, de la largeur de pas 

17 et longueur pas 15, boisseaux 1 '/2, livres 6.
De même une autre vigne, près des précédentes vignes, de la largeur de pas 

17 et longueur pas 19, boisseau 1 ‘/3, livres 9.
En outre et quelques autres quantités de champs, vignes, oliviers, dont le
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Item alia vinea juxta predictas vineas, amplitudinis passorum 
17 et longitudinis 19, modii 1 7* librarum 9.

Nec non et certa alia quantitas terrarum, vinearum, olivarum 
quarum annuus redditus est in sunima, ómnibus in pecunia com- 
putatis, supradicti casalis Armiro, tam redditus quam villarum et 
serviciorum, yperpera 106 et sterlenos 2 V*.

In casali Calivie: Basilius Comodromus, pro stasia quam tenet, 
tenetur solvere, ómnibus in pecunia computatis, yperpera 3.

Theophilacto Ysegly, pro stasia sua quam tenet in dicto casali 
yperperum 1, sterlenos 1 1 7 * et pro servicio personali ipsius yper­
pera 5.

Marcus Ysegli, pro tercia parte stasie sue, yperperum 1, ster- 
linos 117* et pro suo servicio personali yperpera 5.

Georgius Segli tenetur daré, pro ejus acróstico, yperpera 2, 
sterlinum 17», et pro suo servicio personali yperpera 5.

Theodorus Segli, dictus Andacus, yperperum 1, sterlinos 12, 
tornensem 1 et pro suo servicio personali yperpera 5.

Georgius Aspraleo, yperperum 1, sterlinos 12, et tornensem 1, 
et pro suo servicio personali yperpera 5.

Johannes Aspraleo, pro medietate unius stasie quam tenet, 
yperperum 1, sterlinos 8 7* et pro suo servicio personali yperpera 5.

revenu annuel est en somme, le tout calculé en monnaie, dans le susdit Arrondisse­
ment d’Armyro, tant revenu que maisons de campagne et services, d’yperpères 106 
et sterlins 2 ‘/g·

Dans l’arrondissement de Kalivia, Basile Comodromus pour le bien qu’il tient, 
est astreint au paiement, le tout calculé en monnaie, de 3 yperpères.

Théophylacte Ysegly, pour son bien, qu’il a dans cet arrondissement, 1 yper- 
père, sterlins n  '/2, et pour le service personnel du même 5 yperpères.

Marc Ysegly, pour la tierce partie de ses biens, r yperpère, 11 '/2 sterlins, et 
pour son service personnel 5 yperpères.

Georges Segli est astreint à donner pour ses fougères 2 yperpères, 1 72 ster­
lins, et pour son service personnel 5 yperpères.

Théodore Segli, dit Andacus, 1 yperpère, 12 sterlins, et pour son service per­
sonnel 5 yperpères.

Georges Aspraleo, 1 yperpère, 12 sterlins et 1 tournois, et pour son service 
personnel 5 yperpères.

Jean Aspraleo, en moyenne pour un bien qu’il a, x yperpère, 8 7 g sterlins, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

8*
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Stambrachi Aspraleo, pro sexta parte unius stasie quam habet, 
yperperum 1, sterlenos 8 '/„ et pro suo servicio personali yperpera 5.

Demetrius Christoforus, pro sua stasia quam tenet, yperpera 3 
sterlenos 11, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Basilius Zangaropulus, pro stasia sua quam habet, yperpera 
2, sterlenos 2 et tornenses 3, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Theodorus presbiter Cuchus, pro sua stasia quam habet yper­
pera 4, sterlenos 18 et tornensem 1, et pro suo servicio personali 
yperpera 5.

Costa Cuchus, pro medietate stasie quam tenet cum Theodoro 
Cucho predicto.... et pro suo servicio personali yperpera 5.

Dimitrius Mathea, pro tercia parte stasie quam habet Theo­
dorus presbiter Mathea, ómnibus in pecunia computatis yperperum 
1, sterlenos 9, et tornenses 3, et pro suo servicio personali yper­
pera 5.

Basilius, filius Nicolai Mathea, pro medietate unius stasie quam 
tenet, yperperum 1, sterlenos 9 et tornenses 3, et pro suo servicio 
personali yperpera 5.

Basilius Mathea, pro stasia quondam Assani quam tenet, yper­
perum 1, sterlenos 4 et tornenses 3, et pro suo servicio personali 
yperpera 5.

Stambrachi Aspraleo, pour la sixième partie d’un bien qu’il a, i yperpère,
8 V* sterlins, et pour son service personnel 5 yperpères.

Démètre Christoforus, pour son bien qu’il possède, 3 yperpères, 11 sterlins, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

Basile Zangaropulus, pour un bien qu’il a, 2 yperpères, 2 sterlins, et 3 tour­
nois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Le prêtre Théodore Cuchus, pour le bien qu’il a, 4 yperpères, 18 sterlins et 
1 tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Constantin Cucus, en moyenne pour les biens qu’il a avec le prénommé Théo­
dore Cucho......... et pour son service personnel 2 yperpères.

Dimitri Mathea pour la tierce partie du bien qu’a le prêtre Théodore Mathea, 
le tout calculé en monnaie, 1 yperpère, 9 sterlins, et pour son service personnel 5 
yperpères.

Basile, fils de Nicolas Mathea, en moyenne pour un bien qu’il a, 1 yperpère,
9 sterlins et 3 tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Basile Mathea pour le bien, jadis d’Assani, qu’il y possède, 1 yperpère, 4 
sterlins et 3 tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Johannes Mathea, pro tercia parte uniiis stasie quam habet, 
sterlenos 19, tornenses 3, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Johannes Neo Mathea, pro tercia parte unius stasie quam 
habet, sterlenos 16 et tornenses 3 */„ et pro suo servicio personali 
y per per a 5.

Maca Zangaristiano, pro stasia sua quam habet, yperpera 2, 
sterlenos 16, et pro ejus servicio personali yperpera 5.

Vidua Theodori Culturi, pro sua stasia quam habet, yperpera 
3, sterlenos 9 et tornensem 1, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Nicolaus Pithera, pro medietate unius stasie quam tenet yper- 
perum 1, et tornensem 1, et pro servicio personali ipsius yperpera 5.

Nicolaus Pithera, pro medietate unius stasie quam tenet, yper- 
perum 1 et tornensem 1, et pro servicio personali ipsius yperpera 5.

Georgius Spitara, pro medietate unius stasie quam habet, yper- 
perum 1, tornensem 1, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Stamatus Ligniscopulus, pro sua stasia quam habet, yperpera 
2, sterlenos 8*/„ et pro suo servicio personali yperpera 5.

Tetradi Solima, pro sua stasia quam habet, omnibus in pecunia 
computatis, cum stasia quam tenet, que fuit quondam Nicoli Solima, 
yperpera 3, sterlenum 1, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Jean Mathea, pour la tierce partie d’un bien qu’il a, 19 sterlins, 3 tournois, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

Jean Neo Mathea, pour la tierce partie d’un bien qu’il a, 16 sterlins et 3 '/» 
tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Maca Zangaristiano, pour le bien qu’il a, 2 yperpères, 16 sterlins, et pour 
son service personnel 5 yperpères.

La veuve de Théodore Culturi, pour son bien qu’elle possède, 3 yperpères, 9 
sterlins et 1 tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Nicolas Pithera, pour la moyenne d’un bien qu’il a, 1 yperpère et 1 tournois, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

Georges Spitara, pour la moyenne d’un bien qu’il a, 1 yperpère, 1 tournois, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

Stamatis Ligniscopulus, pour son bien qu’il a, 2 yperpères et 8 '/s sterlins, 
et pour son service personnel 5 yperpères.

Tetradi Solima, pour son bien qu’il a, le tout calculé en monnaie, avec le 
bien qu’il a, lequel était jadis à Nicolas Solima, 3 yperpères, 1 sterlin, et pour son 
service personnel 5 yperpères.

Pierre Dragopulus, pour son bien qu’il a, 4 yperpères, 18 '/2 sterlins, et pour 
son service personnel 5 yperpères.
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Petrus Dragopulus, pro sua stasia quam habet, yperpera 4, 
sterlinos 18 */*, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Riña Scugli, dictus Constara, pro sua stasia quam habet, yper­
pera 2, stei leños 6 et tornensem 1, et pro suo servicio personali 
yperpera 5.

Basilius Spitara, pro sua stasia quam habet, yperpera 2, ster- 
lenos 17 V» et pro suo servicio personali yperpera 5.

Ecxeno Scurcino, pro suo servicio personali, yperpera 2 '/*.
Stasie Leonis Travopodi cujus annuus redditus est yperperum ly*

A pp actuaciones dicti casa lis Calivie.

Zerlena mulier, pro quodam jardeno de Asimiti quod tenet, 
tenetur solvere annuatim, ex pacto, sterlenos 7.

Basilius Ermodromo tenetur solvere expacto, annuatim, ster­
lenos 12.

Theophilacto Sagli sterlenos 5.
Theodoras presbiter Mathea sterlinos 9 et tornensem 1.
Johannes Mathea sterlenos 5.
Nicolaus Spitara sterlenos 9 et tornensem 1.
Martinus Sengli sterlenos 4 7*.
Johannes Aspraleo sterlenos 4 yt.
Manuel Critico solvere tenetur, pro domibus suis, sterlinos 10.

Rina Scugli, dit Constara, pour son bien qu’il a, 2 yperpères, 6 sterlins, et 
i tournois, et pour son service personnel 5 yperpères.

Basile Spitara, pour son bien qu’il a, 2 yperpères, 17 '/» sterlins, et pour son 
service personnel 5 yperpères.

Ecxeno Scurcino pour son service personnel 2 ’ 2 yperpères.
Les biens de Léon Travopodi, dont le revenu annuel est d’ i '/, yperpères

Affermages du dit Arrondissement de Calivia.

L ’épouse Zerlena pour le jardin jadis à Asimiti, qu’elle tient, elle doit payer 
chaque année, selon le contrat, 7 sterlins.

Basile Ermodromo est astreint à payer par son contrat chaque année 12 sterlins. 
Théophylacte Sagli 5 sterlins.
Le prêtre Théodore Mathea 9 sterlins et 1 tournois.
Jean Mathea 5 sterlins.
Nicolas Spitara 9 sterlins et 1 tournois.
Martin Sengli 4 '/t sterlins.
Jean Aspraleo 4 7 » sterlins.
Manuel Critico doit payer, pour sa maison, 10 sterlins.
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Episserne seu cabelle dictorum casalium Armiro et Calivia.
Decima animalium minutorum dictorum casalium est, anno 

quolibet, in pecunia, yperpera 2 et sterlenos 1(5.
Medietas molendini unius, anno quolibet, yperpera 15.
Jardenum unum quod est in dicto casali Calivie, est yperpera 14.
Jus unius carpeci dicti casalis Calivie, ubi machinantur olive, 

est in pecunia yperpera 13, tornenses 15.
Medietas unius carpeci ubi machinantur olive in dicto casali 

Armiro est, annuis redditibus, yperpera 4, sterlenos 5.
Jus salinorum est, anno quolibet, saltern modii 300. Ad racio- 

nem de sterlino uno pro modio quolibet, sunt yperpera 15.
Quedam vinca que est in loco ubi dicitur Ralta, que reddit, 

anno quolibet de anno fertili et infertili, musti metros 300. Ad racio- 
nem de sterlenos 2 pro metro quolibet, sunt yperpera 30.

Medietas cujusdam veteris vinee reddit anno quolibet vini 
metros 60, qui, computad ad eamdem racionem, sunt yperpera 6.

Medietas cujusdam vinee de Logoni reddit anno quolibet vini 
metros 60, que sunt yperpera 6.

Domus que sunt in dicto casali Calivie reddunt anno quolibet 
yperpera 10.

Les episserne (épiceries?) ou Gabelles (impôts sur le sel) des dits arrondisse­
ments d’Armiro et de Calivia.

La dîme des petits animaux des dits arrondissements est, l’année moyenne, 
en monnaie, de 2 yperpères et 16 sterlins.

Le rendement moyen d’un moulin est, à l’année courante, de 15 yperpères.
Uu jardin qui est dans cet arrondissement de Calivia, est de 14 yperpères.
Le droit d’un pressoir, où sont pressurées les olives dans le dit arrondisse­

ment d’Armiro, est, en revenus annuels, de 4 yperpères et 5 sterlins.
Le droit des salines est, l’année courante, de 300 boisseaux de sel. A raison 

d’nn sterlin par boisseau courant, cela fait 15 yperpères.
Cette vigne, qui est à l’endroit qu’on appelle Ralta, qui donne, l’année cou­

rante, année fertile et année infertile, 300 mesures de moût. A raison de sterlins 2 
par mesure courante, sont 30 yperpères.

Le rendement moyen de cette vieille vigne à l’année courante est de 60 
mesures de vin, lesquelles, calculées à la même valeur, font 6 yperpères.

Le rendement moyen de cette vigne de Logonie est, l’année courante, de 60 
mesures de vin, qui font 6 yperpères.

Les maisons, qui sont dans le dit arrondissement de Calivia, donnent, l’année 
courante, 10 yperpères.
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¡Sunt eeiam in dicto casali ambellonia, id est quedam terre ubi 
plantantur vinee et alie res, nec non et etiam arbores olivarum, in
quibus sunt jardeni modiorum 3 terrarum e t ........ nec non terra-
rum vacuarum mod... libre 1, passi 1, et alie terre modietarum 26, 
librarum 21, nec non et alie terre que sunt modietarum 9 7„ libra- 
rum 8, passorum 2, et diverse arbores, nec non 1.200 vinee ac eeiam 
arbores ficarum 19, et certe alie arbores. Que predicte terre, vinee 
et arbores reddunt, anno quolibet, yperpera octuaginta sex, sterli- 
nos quatuor.

In dw rio seu casali quod dictitur de Canali.

Theodorus Athanasopulus, pro stasia sua quam habet, tenetur 
solvere, omnibus in pecunia computatis, yperpera 2 et sterlinos 11, 
et pro servicio personali ipsius yperpera 5.

Stamatis Calopulus, pro stasia sua quam habet in dicto casali, 
yperpera 2, sterlinos 11, et pro servicio personali yperpera 15.

Nicolaus Terrisassiasi, pro sua stasia quam habet, yperperum
I, sterlinos 9, tornensem 1, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Andreas Surianus, pro suo annuo redditu, yperpera 2, sterlinos
II, et pro suo servicio personali yperpera 5.

Stamati presbiter Catuzopulus, pro suo annuo redditu, yper-

II y a aussi dans cet arrondissement ce qu’on appelle des ambellonia, c’est à 
dire des terres où sont plantées des vignes et autres plantes, et encore même des
arbres d’oliviers, dans lesquelles il y a des jardins de 3 mesures de terrain e t ----
comme aussi des terrains vides mesures.. . .  1 livre, 1 pas, et autres terres de 
mesures 26, livres 21, et aussi d’autres terres qui sont de 9 */* mesures, 8 livres et 
2 pas, et divers arbres, et aussi 1200 ceps de vignes et 19 arbres figuiers et cer­
tains autres arbres. Lesquelles prédites terres, vignes et arbres rendent, l’année 
courante, quatre-vingt-six yperpères, 4 sterlins.

Au village ou arrondissement appelé du Canali.
Théodore Athanasopulus, pour son bien qu’il a, doit payer, tout calculé en 

argent, 2 yperpères, 11 sterlins, et pour son service personnel du même, 5 yperpères.
Stamatis Calopulus, pour le bien qu’il a dans cet arrondissement, 2 yper­

pères, 11 sterlins, et pour son service personnel 15 yperpères.
Nicolas Terrisassiasi, pour le bien qu’il a, 1 yperpère, 9 sterlins et 1 tournois 

et pour son service personnel 5 yperpères.
André Surianus, pour son paiement annuel, 2 yperpères, 11 sterlins, et pour 

son service personnel 5 yperpères.
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peruin 1 et libram 1, gallinas 5, ova 30, et, omnibus in pecunia 
computatis, yperperum 1, sterlinos 16

Estasie que sun t in dicto casali C anali sun t hec, videlicet.

Stasia quondam Athanasii quam habet in pacto, pro suo annuo 
redditu sunt yperpera 2 et sterlinos 16.

Item alia stasia, que est in dicto casali, reddit annuatim yper­
pera 2, sterlinos 11.

Item alia stasia magistri Johannis Azare, cum omnibus juri- 
bus suis, reddit annuatim yperpera 3, sterlinos 5 %

Item alia medietas cujusdam stasie quondam Moscona, que 
dividitur cum domina Maria de Canali, cum omnibus juribus suis, 
reddit annuatim yperperum 1, sterlinos 15.